
人事採用担当者 殿 
福井大学 キャリア支援課 

 

福井大学学内個別企業説明会のご案内 
（2021 年 3 月卒業・修了者向け） 

 
貴社におかれましては、時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃より福井大学学生の採用に関しまして、ご支援ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、本学では、２０２１年３月卒業・修了者向け「学内個別企業説明会」を、２０２０年３月   

５日（木）から通年開催します。 
  就活中の学生の携帯メールに開催情報を周知し、事前申し込みさせ、開催日前日に参加人数を連絡

させていただきます。個別企業説明会では、企業の特色やオンリーワンの技術を含めた開催情報を案

内するため熱意のある学生が集まり、じっくり時間をかけてアピールできますので、優秀な人材を探

す場としてのメリットは大きいと思います。是非ともご活用いただきますようご案内申し上げます。 
開催時間帯は、10:30～12:00,13:00～14:30,14:45～16:15,16:30～18:00 です。 

個別企業説明会の開催を希望される方は、２月３日（月）以降にキャリア支援課まで電話またはメ

ールにてお申し込みください。メールにてお申込みいただく場合は、ご担当者のご所属、ご氏名、

連絡先の電話番号、E-mail アドレスを必ずご記載ください。開催は無料で行っております。ご連絡

をお待ちしております。 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

個別企業説明会開催までの流れ 
 

時   期 概   要 担 当 詳      細 

3 週間 

～1 ヶ月前 

平日 

10：30～12：00 

13：00～14：30 

14：45～16：15 

16：30～18：00 

候補日

をご提

示くださ

い。 

個別企業説明会の開催をご希望される場合、キャリア支援課長 

または富田宛に電話若しくはメールにてご連絡ください。 

御相談の上、日時・会場を設定致します。 

Tel：0776-27-9739・9761 

Mail：g-syusyoku@ad.u-fukui.ac.jp 

2 週間前までに 

ポスター作成

A4 縦でお願い 

しています。 

企業様 

学生に周知するためのポスターを、裏面【ポスター作成時のご記入内

容】をご参照の上、作成願います。 

ポスターが出来上がりましたら、上記メールアドレスにファイル添付で 

送付下さい。 

ポスター受領日 

～前日 

周知・ 

予約受付 
当室 

キャリア支援課より、キャリアサポートシステムを利用したメール配信・

WEB 掲示板、ポスター掲示にて学生に個別企業説明会の周知を致し

ます。 

前日 ご連絡 当室 

前日午前中まで、キャリア支援課にて事前予約を受け付けます。 

前日午後には、参加人数を取りまとめ、企業様に参加学生の人数を 

お知らせ致します。（参加者 0 の場合は開催中止をご連絡します） 

当日 説明会開催 企業様 
PC・カタログ等、学生に説明する上で必要な機材はお持込み願いま

す。（プロジェクター・スクリーンは、本学で準備しております） 



 

福井大学学内個別企業説明会のご開催をお申し込みいただき、あり

がとうございます。学生への周知ポスターを作成いただく際、以下

の内容を必ずご記入いただきますようお願いいたします。 

 

   
 

 事 業 内 容 

 勤 務 地 

 採 用 職 種 

 開 催 日 時 

 場 所 福井大学 ○○系○号館○階○○講義室  

       ※当室で予約確定し、記入いたします。 

 対 象 対象学部・学科・研究科名 

（全学部対象の場合「全学部・全学科」） 

 事 前 申 込 以下の文章をご記入願います 

事前申込 キャリア支援課まで 
Tel：0776-27-8715 

Mail：g-syusyoku@ad.u-fukui.ac.jp 

題名に「参加希望○○会社個別企業説明会」 

本文に「学籍番号・学年・名前」を記入し送信！ 

 

 受付締切日 前日正午【○月○日（○）正午】 
 

 

上記内容を記載頂ければ、その他入力頂く内容・デザイン等は企業

様にお任せ致しております。写真やイラスト、OBOG の在籍状況、学

生に向けた一言コメントなど学生へのアピールポイントを盛り込ん

で頂くと効果的です！ 

※なお、ポスターは原則として A4 の縦書き・カラーで、大学側でも

修正が出来るように Word,Exel,Powerpoint にてお願致します。 

ご不明な点はキャリア支援課でお問い合わせ下さい。 

ポスター作成時のご記入内容 


